
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ust. § 1785 a násl. Nového občanského zákoníku (NOZ) - z. č. 89/2012
Sb. v platném znění

Číslo objednatele: 35/2020 Číslo zhotovitele: 0022020

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1 OBJEDNATEL:
Zastoupený:
Adresa:
IČ:
DIČ:
Zápis v OR:
Bankovní spojení:

1.2 ZHOTOVITEL:
Zastoupený:
Sídlo:

Korespondenční adresa, 
provozovna:
IČ:
DIČ:
Zápis v OR:
Bankovní spojení:

Severočeské vodovody a kanalizace a.s.
Ing. David Votava, generální ředitel
Přítkovská 1689
49099451
CZ49099451
Oddíl B, vložka 465 u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
č. ú.:3507-501/0100, KB Teplice

JUROS, s.r.o._______________________
jednatelé 

Doudova 544/11, Praha 4, PSČ 147 00

Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem 
25423363
CZ25423363
Oddíl C, vložka 158616 u Městského soudu v Praze 
Komerční banka a.s., pobočka Ústí nad Labem 
č. ú.: 78-4518270257/0100

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

Předmětem plnění této smlouvy o dílo je odstraňování odpadů, jejichž původcem je 
objednatel. Seznam odstraňovaných odpadů a ceny za odstranění jsou uvedeny v dodatku 
č. 1, který je nedílnou součástí této smlouvy o dílo.

III. TERMÍN PLNĚNÍ

Od 1.1. 2020 na dobu neurčitou. Zrušení této smlouvy o dílo může provést každá strana 
s měsíční výpovědní lhůtou, a to písemnou formou i bez udání důvodů



IV. CENY, PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

Ceny za plnění předmětu této smlouvy o dílo jsou uvedeny v dodatku č. 1, této smlouvy 
o dílo. Výše cen je závislá na aktuální situaci a bude upřesňována formou dodatků k této 
smlouvě o dílo.
Fakturace bude prováděna 1 x měsíčně, pokud nebude předem dohodnuto jinak. 
Objednatel fakturu uhradí do 30 dnů ode dne doručení faktury. Za prodlení z placení 
faktury má zhotovitel právo vyúčtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % 
z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.

V. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

5.1 Objednatel je povinen dodržovat podmínky stanovené zákonem o odpadech a 
vyhláškou MŽP o podrobnostech nakládání s odpady.

5.2 Objednatel se zavazuje dodávat pouze odpady uvedené v této smlouvě o dílo a jejích 
dodatcích. Jakékoliv změny mající vliv na složení či vlastnosti předávaných odpadů 
budou projednány se zhotovitelem předem.

5.3 Za případné nedostatky, které se vyskytnou v předávaném odpadu, zvláště při obsahu 
jiných, dříve nedeklarováných předmětů a látek v odpadu, nese odpovědnost 
objednatel.

5.4 V případě, že dojde ke změně povolení nebo provozních řádů kompostámy, 
rekultivace nebo zařízení ke sběru a výkupu odpadů, ze strany Krajského úřadu či 
jiných kompetentních úřadů, dojde ke změně přijímání odpadů do těchto zařízení 
okamžikem nabytí právní moci výše uvedených povolení, nebo provozních řádů.

5.5 Všechna další ujednání budou vždy řešena formou písemných číslovaných dodatků 
k této smlouvě o dílo (např. rozšíření počtu druhů zneškodňovaných odpadů).

5.6 V ostatních náležitostech se smlouva řídí platným zákoníkem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném znění a obecně platnými právními předpisy.

5.7 Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli technické a jiné podklady nezbytné pro 
zpracování atestů a pro určení technologie odstraňování odpadů.

5.8 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněnou osobou ve smyslu § 12 odst. 3 zákona 
č. 185/2001 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů

5.9 Tato smlouva o dílo byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana 
obdrží jeden stejnopis.

VI. VYŠŠÍ MOC
6.1 Smluvní strany budou osvobozeny od své povinnosti splnit své závazky podle této 

smlouvy částečně nebo zcela, když a pokud neplnění takových povinností bude 
způsobeno okolnostmi vyšší moci.

6.2 Za okolnosti vyšší moci budou považovány takové nevyhnutelné události, které strana 
této smlouvy dovolávající se kvůli nim zproštění povinnosti nemohla rozumně předvídat 
v době sjednávání a uzavírání této smlouvy, a dále takové události, které brání této 
straně v plnění jejích povinností podle této smlouvy, jako například veřejný nepřítel, 
karantény, epidemie, požáry, výbuchy, silné vichřice, zemětřesení, záplava, válka, 
nepokoje, stávky nebo jakákoliv jiná událost, která je přiměřeně mimo kontrolu 
kterékoliv strany.

2 /,2



6.3 V případě, že okolnosti, které lze hodnotit jako vyšší moc, budou pokračovat po dobu 
delší než šest měsíců, objednatel a zhotovitel se dohodnou na vzájemně přijatelném 
řešení.

6.4 Za vyšší moc se neuznávají okolnosti, které vznikly teprve v době, kdy povinná strana 
byla již v prodlení splněním svých závazků, nebo vznikla z jejích hospodářských 
poměrů.

V Ústí nad Labem, dne 6-d 'Lo'U) V Teplicích, dne
£> . A Z® TO

Zhotovitel: Objednatel:

3/2


